



## چی چیز باعث گردید، که دولت شاهی افغانستان، از اتحاد شوروی کمک نظامی بگیرد !

پیش از آن که به اصل موضوع بیایم یک موضوع روشن سازم، آن اینکه، اولین لویه جرگه که در زمان صدارت مرحوم شاه محمود خان دایر گردید، آن لویه جرگه برای بار اول به حکومت مرحوم شاه محمود خان غازی صدراعظم انوقت افغانستان اجازه و صلاحیت داد، تا سر موضوع پشتونستان همراي کشور پاکستان مذاکره نماید، در انوقت شهید محمد داوودخان بحیث سفیر کبیر افغانستان در فرانسه ایفا وظیفه مینمود. در آن مسایل و موضوعاتی که بزرگان ما هریک آقای دکتر صاحب عبدالله کاظم و کانديد اکادمیسین آقای اعظم سستانی نظر عالمانه خود را ارایه کنند، من بخود هیچ حق و جرات نمی دهم که در آن موضوعات ابراز نظر نمایم، بخاطریکه، این بزرگان ما وقایع تاریخ معاصر وطن ما را بشکل عالمانه با اسناد شواهد و دلایل بررسی میکنند. ولی بدبختانه هستند یک عده نویسندگان اماتور که رویدادها، وقایع، و قضایای سیاسی حاد و سرنوشت ساز ملی مثلاً، ( قضیه پشتونستان و خریداری مهمات نظامی از کشور روسیه شوروی ) را بشکل ظالمانه و منحرف کننده به شیوه غیر علمی، ولی احساساتی بررسی مینماید.

این نویسندگان اماتور فراموش کردند، وقتیکه اردو و حکومت پاکستان مناطق و قریه جات ساحه ( مغلگی) در ولایت پکتیا را بمباران کردند، این بمباران ها منجر به کشته شدن یک عده اطفال و زنان و مردان افغان آن منطقه گردید، آیا در آن وقت لازم بود که دولت انوقت افغانستان دست به زیر الاشه بنشیند و بحیث یک تماشاگر و سیل بین نظاره کند، و یا ایجاب میکرد تا حکومت آن وقت افغانستان بخاطر رفع این مشکل ملي يك راه معقول را جستجو کند. دولت شاهی بخصوص صدارت شاه محمودخان براي رفع این مشکل تلاشهای دیپلماتیک نمود، ولی بدبختانه از تلاشهای حکومت شاه محمود خان صدراعظم کدام نتیجه مثبت بدست نیامد. در آن وقت و زمان حکومت افغانستان از طی دل کوشید و تلاش بخرچ داد، تا اگر حکومت امریکا را راضی سازد و از آنها ( امریکایها ) مهمات نظامی خریداری نماید. ولی حکومت امریکا در آن وقت اصلاً برای خشنود ساختن متحد مکار خود یعنی کشور پاکستان از دادن تجهیزات نظامی به کشور افغانستان ابا ورزیده و مشکل تراشی میکرد.

همچنان بعد از حکومت مرحوم شاه محمود خان غازی، حکومت جدید التاسیس مرحوم محمد داوودخان باز هم درخواست اسلحه مورد ضرورت خود را بخاطر دفاع از تمامیت ارضی کشور از ایالات متحده امریکا چند بار تکرار نمود، ولی متأسفانه هر باریکه افغانستان از کشور ایالات متحده درخواست مهمات نظامی میکرد ، دولت شاهی افغانستان بلخصوص حکومت افغانستان با جواب منفی امریکا مواجه می شد.

از روز اول تاسس پاکستان تا حال حکومت امریکا به هیچ قیمت حاضر نیست که پاکستان را از دست بدهد، در این پانزده سال گذشته ، ما شاهد عینی رویدادهای کشور خود هستیم و بودیم که امریکا تا به این دم هم حاضر نیست به اردوی افغانستان تجهیزات لازم دفاعی بدهد. آیا ما بچشم ندیدیم که سال قبل یک مقدار زیاد مهمات نظامی امریکایی که آنها را به امریکا برده نمی توانستند به کشور پاکستان داد. امریکاییها آن مهمات نظامی که شامل ۲۷ طیاره باربری نظامی ، ۹ صد عراد، عراد جات جنگی امریکایی که در میدانهای بگرام، شینیند، قندهار و ننگرهار وجود داشت ، حکومت امریکا آن تجهیزات نظامی را دو دسته به اردو کشور پاکستان تسلیم نمودند. چرا داد ؟ علت اش واضح و روشن است؟

فکر میکنم بعضی هموطنان عقده بی ما یا نمی دانند، و یا اگر میدانند آنها فهمیده خود را در کوچه حسن چپ زده و یا میزند. استدلالهای طفلانه مینمایند، که چرا دولت شاهی افغانستان و یا حکومت مرحوم شهید محمد داوود از کشور روسیه شوروی اسلحه خریداری نمود؟ ای هموطن محترم آیا میدانید که کشور امریکا چی محدودیت ها را بالای شرایط خریداری اسلحه خود بالای افغانستان وضع کرد؟ و قتیکه امریکایها یک اندازه مهمات نظامی را در وقت صدارت شاه محمودخان وعده کردند، آیا از شرایط سپردن آن وسایط نظامی نا چیز خبر دارید، اگر دارید چرا تجاها عارفانه مینمائید و اگر نه دارید، چرا آب نادیده موزه را از پا میکشد و به بگو مگو و دغسی پغسی ذهنیت های مردم را معشوش و منحرف میسازید؟

خوانندگان گرامی ! لطفاً اجازه دهید تا شمه ای از آن شرایط حکومت ایالات متحد امریکا که در حصه خریداری درخواستی اسلحه که حکومت افغانستان از آنها ( امریکایها ) نموده بود با شما شریک سازم ، بعد از آن قضاوت منصفانه را بدست شما میدهم ، آن شرایط کشور امریکا عبارت بودند از :

۱- تجهیزات نظامی که حکومت امریکا به حکومت افغانستان میدهد باید بر ضد حکومت پاکستان استعمال و استفاده نشود. ( فبی الله ربکم ما تکذبان )

۲- حکومت افغانستان باید پول خریداری این تجهیزات نظامی را قبلاً در یکی از بانکهای امریکایی دیپازیت نماید، اصلاً آن مقدار پول ابدأ حکومت افغانستان نمی توانست بپردازد.

۳- امریکا این تجهیزات را تا بندر کراچی میرساند بعد از بندر کراچی مسولیت انتقال آن تجهیزات بدوش حکومت افغانستان است.

۴- بدتر از همه لست ان تجهیزات که امریکا به افغانستان میدهد، حکومت امریکا یک کاپی ان لست سلاحها و مهمات را به کشور پاکستان میدهد که کدام نوع تجهیزات را حکومت امریکا به افغانستان داده است.

امروز یک عده مدعی میگردد که چرا حکومت مرحوم داودخان از روسها سلاح و مهمات نظامی را خریداری نمود. بلی هموطن ایماناً و وجداناً باید بگویم، اگر هر کدام ما و شما در ان شرایط به عوض مرحوم شهید محمد داودخان میبودیم چی میکردیم؟ مرحوم شهید محمد داودخان بخاطر آبرو ، غزت، وقار ما و شما، همچنان بخاطر دفاع از حیثیت ملی، و استقلال کشور دست کمک را به روسیه شوروی دراز کرد و روسها هم با پول کم به درخواست دولت شاهی افغانستان لیبیک گفت. باز هم دولت شاهی و حکومت محمد داودخان این کار را خودسرانه نکرد بلکه لویه جرگه که بهمین خاطر در کابل دایر شده بود، دولت شاهی و حکومت محمد داوود خان موضوع خریداری اسلحه و مهمات نظامی را با جواب امریکا به لویه جرگه پیشنهادکرد و راه حل خواست. لویه جرگه بعد از مذاکرات طولانی به حکومت افغانستان اجازه خریداری اسلحه را از کشورهای دیگر داد.

**ای برادر و خواهر، مرحوم داودخان این کار را بخاطر غرور، حیثیت ، وقار من و تو و مهمتر از همه بخاطر بقا افغانستان کرد، اگر وی در آن وقت که حکومت پاکستان خاک ترا بمباردمان میکرد، جواب نمی داد امروز اولادهای من و تو چودری نام میداشت و جی جی میگفتیم.**

دوستان عزیز، این ما بودیم به هر کشوری که بخاطر تحصیلات رفتیم تحت تاثر آن کشورها قرار گرفتیم. اگر روسیه شوروی رفتیم طرفدار روس و طرفدار فلسفه مارکسیزم- لنینیزم شدیم و اگر به الازهر مصر رفتیم ،اخوانی و طرفدار نظریات حسن البنا و سید قطب شدیم، اگر به ایران رفتیم تحت تاثیر نظریات اخوندی ایرانی شدیم. حکومت آن وقت به هیچ محصل نه گفته بود که روسیه رفتی کمونست شو. مصر رفتی اخوانی شو و ایران رفتی ایرانی شو. از توجه و حوصله تان سپاسگذارم.

**مرا مرگ بهتر از ان زندگی**

**که سالارباشم کنم بنده گی**

**روح شاد ای محمد داوود بزرگ**

**پایان**

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولۍ